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Tidende

Villy Våge døde første juledag 2025. Han var født i 1961 og vokste opp i Fjaler.

Etter fullført medisinstudium ved Royal College of Surgeons i Dublin i 1987 ble

han spesialist i generell kirurgi og gastroenterologisk kirurgi, og han avla

doktorgraden «Jejunoileal bypass in the treatment of morbid obesity – long-

term results» ved Universitetet i Bergen i 2005.

Villy opererte pasienter med alvorlig overvekt i Førde allerede i 2001 og

innledet en ny æra for fedmekirurgi i Norge. Han bidro til å utvikle

retningslinjer for behandlingen og var en sentral aktør innen etableringen av

behandlingstilbudet. Han arbeidet aktivt for å fremme pasientenes sak og

rettigheter. Fedmekirurgi har vært omdiskutert, og i et intervju i 2014

presiserte han: «Sjukleg overvektige har krav på kirurgi etter pasientlova, men

dette har det vore vanskeleg å få gjennomslag for». Villy var genuint opptatt av

pasientgruppen og ble en viktig talsperson for denne.

Arbeidsplassen var ved sykehusene i Førde, på Voss og på Haraldsplass

diakonale sykehus. Han publiserte en rekke artikler, veiledet kolleger og hadde

flere pågående arbeid. Han organiserte møter i Bergen, som Fedmedagen i

2023 med nasjonale og internasjonale foredragsholdere, og han hadde et stort

nasjonalt og internasjonalt nettverk blant annet gjennom Federation for the

surgery and other therapies for obesity (IFSO).

Villy vil bli husket for sitt store bidrag, engasjement og initiativ til å opprette

Norsk kvalitetsregister for fedmekirurgi (SOReg-N), som han var leder for.

Registerets formål er å kartlegge omfanget og kvaliteten på fedmekirurgi i

Norge, og det fikk status som nasjonalt kvalitetsregister i 2015. I den niende

årsrapporten var det 15 774 operasjoner i registeret. Kvaliteten på arbeidet og

registeret viser hvilken imponerende innsats som ligger bak. Registeret har

vært grunnlag for samarbeid spesielt med søsterregisteret i Sverige, men også

med andre registre som det i Nederland og det globale IFSO-registeret.

Selv om Villy var lavmælt og beskjeden, var han veldig til stede. Han var aktiv i

fagmiljøet og hadde klare faglige standpunkt som han stod opp for når han

mente det var viktig og riktig. En kollega beskriver Villy godt: «I came to know

him as committed and full of integrity, an exemplary clinician and

researcher». Tomrommet etter han er stort, og vi takker for hans gode
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vennskap og store bidrag. Han vil bli husket som en engasjert og god kollega,

en pioner innen sitt fagfelt. Villy vil bli savnet i det tverrfaglige fagmiljøet og av

pasientgruppen.

På vegne av fagrådet i SOReg og Norsk forening for fedmekirurgi.
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